
 
 

Управление образования, спорта и молодежной политики  

администрации Тоншаевского  муниципального района  

Нижегородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

23.07.2020                                                                                                 № 338 -од 

 

Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты»)  

Первоочередных действий по внедрению в 2020 году в Тоншаевском 

муниципальном районе механизмов вовлечения общественно-

деловых объединений и участия представителей работодателей в 

принятии решений по вопросам управления развитием 

образовательных организаций 

 

         Во исполнение приказа Министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 6 июля 2020г № 316-01-

64-204/20  «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты»)  

Первоочередных действий по внедрению в 2020 году в Нижегородской 

области механизмов вовлечения общественно-деловых объединений и 

участия представителей работодателей в принятии решений по вопросам 

управления развитием образовательных организаций» 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту») 

Первоочередных действий по внедрению в 2020 году в Тоншаевском 

муниципальном районе механизмов вовлечения общественно-деловых 

объединений и участия представителей работодателей в принятии 

решений по вопросам управления развитием образовательных 

организаций, в том числе в обновлении образовательных программ, для 

общеобразовательных организаций, организаций, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы (далее – Дорожная 

карта) (Приложение 1).  



2. Определить ответственным исполнителем по реализации мероприятий 

Дорожной карты в рамках достижения результатов федеральных 

проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка» и 

профориентационную работу информационно-методический кабинет 

управления образования, спорта и молодежной политики (далее-ИМК). 

3. ИМК (заведующий - С.А.Чернышова), рабочей группе по внедрению 

механизмов вовлечения ОДО (Приложение 2) организовать реализацию 

Дорожной карты в образовательном пространстве  Тоншаевского 

муниципального района. 

4. Руководителям образовательных учреждений района организовать 

реализацию мероприятий по внедрению механизмов вовлечения 

общественно-деловых объединений и участия представителей 

работодателей в принятие решений по вопросам управления развитием 

образовательных организаций, в том числе в обновлении 

образовательных программ, для общеобразовательных организаций, 

организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы, на 2020 год. 

5. Обеспечить выполнение контрольных сроков Дорожной карты по 

мероприятиям, в которых предусмотрено участие образовательных 

организаций района. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                                  М.Р.Чурашова     

 

 



 

                                                                                      



 

 


